
                         
REPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAČKO NERETVANSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA TRPANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Na temelju članka 8. i članka 35. stavak 1. točka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (Narodna Novine br. 33/01, 66/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 137/17, 98/19, 144/20) te članka 30. Statuta Općine Trpanj  

(Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije broj 6/13, 14/13, 7/18 11/19-pročišćeni 

tekst, 7/20 i 4/21), Općinsko vijeće Općine Trpanj na svojoj 15. sjednici održanoj dana 21. 

studenog 2024.godine, donijelo je sljedeću  

 

O D L U K U 
 
I 
 

Prihvaća se prijedlog statusne promjene – pripajanja trgovačkog društva Izvor Orah, društva s 

ograničenom odgovornošću za javnu vodoopskrbu i odvodnju, sa sjedištem u Trpnju, Put 

Dubokog doca 3, 20 240 Trpanj, upisano u sudski registar Trgovačkog suda u Dubrovniku 

pod MBS 060310258, OIB 43039707757,  (dalje: Izvor Orah  d.o.o.) kao Pripojenog društva  

i  Neretvansko-Pelješko-Korčulansko-Lastovsko-Mljetski vodovod d.o.o. kao  društvo s 

ograničenom odgovornošću  za skupljanje, pročišćavanje i distribuciju vode, OIB 
29816848178, Korčula, Put sv. Luke 1  (dalje: NPKLM vodovod d.o.o.)  kao Društva 

Preuzimatelja šest (6) postojećih društava javnih isporučitelja vodnih usluga za novoosnovano 

uslužno područje ''39'' na način kako je utvrđeno u prijedlozima dokumenata kako slijedi i 

koji su sastavni dio ove Odluke: 

 

1. Ugovor o pripajanju društava s ograničenom odgovornošću između NPKLM vodovod 

d.o.o.  kao Društva Preuzimatelja i Izvor Orah d.o.o. kao Pripojenog Društva (dalje: 

Ugovor o pripajanju) 

2. Odluka Skupštine Izvora Orah d.o.o. u kojem je jedini član Društva Općina Trpanj, 

OIB 96645416021, o davanju suglasnosti na Ugovor o pripajanju,  

3. Odluka Skupštine Izvora Orah d.o.o. o odricanju od prava na pobijanje Odluke o 

davanju suglasnosti na Ugovor o pripajanju, 

4. Društveni ugovor NPKLM vodovoda d.o.o. 

 

II 
 

Ovom Odlukom ovlašćuje se Načelnik Općine Trpanj, koji čini Skupštinu društva Izvor Orah 

d.o.o. da u ime Općine Trpanj, OIB 96645416021, kao osnivača – jedinog člana društva Izvor 

Orah d.o.o., sukladno odredbi čl. 10. Izjave o osnivanju društva Izvor Orah d.o.o. za javnu 

vodopskrbu i odvodnju, Trpanj, Put Dubokog doca 3, Javnog bilježnika Iva Radovića Posl.br. 

49/14-3 od dana 07. ožujka 20214.godine, na donošenje i potpisivanje Odluka iz t.1. ove 

Odluke. 

 

 
III 



 
Ovom Odlukom ovlašćuje se Načelnik Općine Trpanj da u ime Skupštine društva Izvor Orah 

d.o.o., da u ime Općine Trpanj kao osnivača – jedinog člana društva Izvor Orah d.o.o., 

sukladno odredbi, čl. 10. Izjave o osnivanju društva Izvor Orah d.o.o. za javnu vodopskrbu i 

odvodnju, Trpanj, Put Dubokog doca 3, donese Odluku na Skupštini Društva d.o.o. kojom se 

ovlašćuje član uprave Ante Miloslavić, OIB 33662608622, na potpisivanje Ugovora o 

pripajanju između NPKLM vodovoda d.o.o. kao Društva Preuzimatelja i Izvora Orah d.o.o. 

kao Pripojenog Društva. 

 
IV 

 

Ako jedan ili više postojećih isporučitelja vodnih usluga sa uslužnog područja 39 (Izvor Orah 

d.o.o. Trpanj, Komunalac d.o.o. Vela Luka, Mindel odvodnja d.o.o. Lumbarda, Voda Mljet 

d.o.o. Babino Polje, Vodovod d.o.o. Blato i Vodovod i odvodnja d.o.o. Orebić), koji je 

naveden kao ugovorna strana u ugovoru o pripajanju, ne donese odluku o pripajanju i time ne 

odobri ugovor o pripajanju u tekstu priloženom uz odluku o pripajanju (dalje u tekstu: izvorni 

nacrt ugovora o pripajanju):  

- ovlašćuje se uprava društva preuzimatelja da samostalno izmjeni izvorni nacrt 

ugovora o pripajanju, tako što će uskladiti temeljni kapital i poslovne udjele 

društva preuzimatelja i društava koja se pripajaju društvu preuzimatelju, po istim 

kriterijima po kojima je uređen temeljni kapital i poslovni udjeli u izvornom nacrtu 

ugovora o pripajanju;  

 

- ovlašćuju se uprava društva preuzimatelja i uprava društva koje se pripaja društvu 

preuzimatelju da potpišu tako izmijenjeni ugovor o pripajanju. 

U smislu članka 536. stavkom 1. Zakona o trgovačkim društvima smatra se da se skupština 

društva preuzimatelja i skupština društva koje se pripaja društvu preuzimatelju usuglasile s 

tekstom ugovora o pripajanju izmijenjenog sukladno stavku 1. ovoga članka.  

 
V 
 

Ovom Odlukom ovlašćuje se Načelnika Općine Trpanj da u ime Općine Trpanj, OIB 

96645416021, kao osnivača – jedinog člana društva Izvor Orah d.o.o. sukladno odredbama 

Društvenog ugovora NPKLM vodovoda d.o.o. na donošenje i potpisivanje Odluke o 

izmjenama Društvenog ugovora NPKLM vodovoda d.o.o. i ostale dokumentacije na Skupštini 

NPKLM vodovoda d.o.o. vezane uz provedbu Odluke o izmjenama Društvenog ugovora u 

sudskom registru Trgovačkog suda u Dubrovniku. 

 

VI 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u Službenom glasniku 

Dubrovačko-Neretvanske županije. 

 

KLASA:325-03/22-01/01 

URBROJ:2117/07-05/02-24-1    Predsjednik Općinskog vijeća  

 

Trpanj, 21. studeni 2024.godina                    Ivan Veić, v.r. 

 



 
 

 

 


